STATUTI
1 SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“INERTI AK™ shpk

Sot me date 11 Janar 2023 (dymije e njezete e tre) themeluesi :

Dashamir Murataj, me numer personal F00106052U, _dtl. 06.01.1950, lindur dhe banucs m’4
Tirane, Skemsi Haka; Nd. 9; ; ; Niésia Administrative Nr. 1; Niesia bashkiake nr. 1; 1004,
shtetas shqiptar, madhor_me zotesi jurdike dhe per te vepruar.

Neni 1
HYRJE

1. Shoqiiria me Pérgjegjési t&¢ Kufizuar “ INERTI AK * shpk.krijohet mbi h:i;:-::n”;
iniciativés sé liré dhe kapitalit themeltar t& Ortakut te Vetem te Shogerise Z. Dashan

Muracay.

2. Shoqéria me Pérgjegjési t& Kufizuar “ INERTI AK ™ shpk, !»crijuhelt _Elhr: c [?ﬂriélfiz
veprimtariné ¢ saj né pérputhje me 1€ gjithé nenet ¢ kétij statuti dhe t_:':' .l.lgIIF Nr-?i_i : T;ﬂ
14.04,2008 “Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare™ né fuqi té Republikés s¢ Shqipérise .

: Kjo shoqéri si Shoqtri me Pérgjegjési t& Kufizuar i pérballon humbjet deri né kufirin ¢
vlerés s& kapitalit themeltar.
Neni 2
OBJEKTI

Shoqéria do té keté objekt t& veprimtarisé s¢ saj:

"Import-Eksport". Veprimtari tregetare ne fushen ¢ tregetimit me shumice e pakice te mallrave te
ndryshme industriale dhe ushgimore,te shtypshkrimeve ,te prodhimeve bujqesore ¢ blektorale,te
prodhimeve te detit, te fruta- perimeve, te mallrave te konsumit te gjere, te konfcksjoneve -dE‘hE_'"
cigare, makineri ¢ pajisje, pjeseve te kembimit, te lendeve drusore e materjaleve te ndm:lnmt.
veprimtari ne fushen e turizmit, te transportit te mallrave ¢ udhetareve si brenda dhe jashte
vendit. Agjensi Turistike e sherbimesh. Veprimtari prodhuese ¢ perpunuese te _m:.l]lra‘b’ﬂ
industriale, bujgesore ¢ blektorale. Veprimtari ne fushen ¢ shtypshkrimeve dhe botimeve 1€
ndryshme. Veprimtari ne fushen e ndertimit te banesave ¢ ndertimeve industrial, te prodhimit te

materialeve inerte-gure, prodhim te elementeve te betonit € betonarme dhe punime te tjera
ndertimu sipas licenses perkatese.
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Neni 3
EMRI, SELIA, TERRITORI

Kjﬂ Shﬂqéﬁ do té (]Uhﬂt Shuqéria me Pél’giegjcsl t& Kufizuar "INERTIAK“ Shpk‘
'?‘hﬂqﬁria do t& krijojé personalitetin e saj juridik nga data e rregjistrimit t€ saj né QKB
irané,

Shoqgria do té keté seline e saj ne adresen: Rruga e Kombit, Zona Kadastrale 3244,

Nr.Pasurie 12/16, Vol. 4, Faqe 17, Rubik, Mirdite.
adresa e-mail: dashimurataj0l@gmail.com, nr. kontakti: 0684002302

Shogéria do t& ushtroj& aktivitetin e saj né& t& gjithé territorin ¢ Republikés s€ Shqipérisé

Neni 4
KAPITALI THEMELTAR I SHOQERISE

Kapitali themeltar i shoqérisé do t& jet¢ 100 000 (peseqind mije) lekg, e perbere nga .

kuot me vlere 100 000 lek, e zoteruar e gjitha nga Z.Dashamir Murataj.

Kapitali themeltar i shoqérisé mund t& shtohet n& varési t& rezultateve dhe nevojave né

pérputhje me legjislacionin n€ fuqi.

Né rast zmadhimi t& kapitalit themeltar me pjesé t€ reja, ortakét kané & drejtén e
pérparésis¢ né nénshkrimin proporcionalisht me shumén € pjeséve te tyre.

Shoqéria mund t& zvogglojé kapitalin ¢ saj. Zvogélimi i kapitalit vendoset nga Asambleja
e Ortakéve.Zvogélimi i kapitalit prek t& gjith€ ortakét n€ t& njéjtén masé.

kruhen plotésisht dhe pastaj shpérndahen

Té gjitha pjesét e kapitalit themeltar nénsh L
perpara fillimit te

ndérmjet ortakdve sipas ndarjes s&¢ mésipérme dhe depozitohen
aktivitetit te shogerise ne nje llogari te hapur ne emer te shogerise.

Pjesét ¢ kapitalit themeltar jan€ lirisht t& transferueshme ndérmjet ortakéve, né rruge
trashegimie.

Pjesét e kapitalit themeltar mund ti transferohen té tretéve vetém mec miratimin €
shumicés s& ortakéve qé& zotérojné 4/5 e pjeséve dhe jo né kushte mé té favorshme se ato

me t& cilat i jané ofruar mé paré ortakéve té tjerc.

Neni 5 ) )
FONDET E SHOQERISE

Shoqéria pércakton fondet e méposhtme : Fondin themelor (qarkullues)



3. tecEt e kanital;
gfxf;itnc capitall theme!} ar nuk mund t€ pérfagésohen nga letra me vleré t€ tregtueshme
rezerve.Fonde t€ tjera té cilat mund t& jen& t& nevojshme gjaté veprimtaris€ s€ sd).

5.3 =iis N ,
MHSEE ¢ ﬁeml:t fond dhe ményra e pérdorimit t& secilit prej fondeve pi:‘rcaktuhct me
vendim té ortakeve te shoqgerise.

Neni 6
ORGANET VENDIMARRESE, MARRJA E VENDIMEVE DHE KONTROLLI 1
SHOQERISE, ADMINISTRIMI

6.1 OrtakEF e shoqérisé pérballojné humbjet e saj deri né kufirin e vlerés s€ kontributit t& tyre
né kapitalin themeltar.

6.2  Organi Vendimarres eshte Mbledhja e Asamblese se Ortakeve.
6.3 Cdo ortak ka té drejté t& marré pjesé¢ né mbledhjet dhe vendimet € Asambles€ vet 0S€

nﬁp?m}jﬂt pérfagésuesit té tij dhe disponon njé numér votash té barabart me pjesét €
kapitalit themeltar g€ ai zotéron.

ortaké qé zotérojné mbi 1/10 e

6.4 Mbledhja e Asamblesé mund t& thirret nga njé€ ose disa
kspertét kontabél t€ autorizuar,

pjeséve té kapitalit themeltar, nga Administratoret, nga ¢
po ge se ka té tillé ose nga likujduesi.

si; emérimin 0s¢ shkarkimin ¢

dhe likujduesve, miratimin €
e dhe ndarjen ¢

6.5  Asambleja e zakonshme vendos pér ¢éshtje té tilla
administratoréve, ekspertéve kontabél t& autorizuar
raporteve té administrimit dhe kontrollit, miratimin e llogarive vjetor

fitimit et .
6.6 Asambleja e jashtzakonshme vendos pér ¢éshtje t& tilla si; ndryshime t& Statutit,

zvogélimi i kapitalit themeltar, transferimin e kapitalit themeltar tek t& tretet, zgjatjen €
kohés s& veprimtarisé s& shoqérisé¢ apo likujdimin ¢ saj, shndérrimin e shoqéris€ nga

SH.P.K. né njé formé tjetér t& shoqérive tregtare.

6.7  Asambleja e ortakeve vendimet e veta do ti marre me shumice votash 50+1, me

perjashtim kur ne ligj, kerkohet nje pergindje me e larte.

ori i shogerise “ INERTI AK” sh.p.k, Z.

6.8  Shogéria do t&é drejtohet nga administrat
023 deri

Dashamir Murataj per nje afat 5 vjecar duke filluar nga data 11.01.2
11.01.2028, me te drejte riperteritje.

6.9  Me pelgimin paraprak te Asamblesc se Ortakeve, Administratori ka keto detyra:

a. kryejé t& gjitha veprimet e administrimit t& veprimtarisé tregtare t€ shoqéris€, duke zbatuar
politikat tregtare, t& vendosura nga asambleja e ortakeve;

b. pérfagésojé shoqériné tregtare;
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6.9.1 Administratori eshte i detyruar t& thérrasi mbledhjen e ortakeve edhe ne T

6.9.2 Administratori ka t& drejte t& kryeje t& gjitha veprimet ¢ administrimit t& zakon

kujdesct ptr mbajtjen ¢ sakt€ ¢ t& rregullt t&¢ dokumenteve dhe t&¢ librave kontabél t&

shoqérist; L
pérgatisi dhe n&nshkruajé bilancin vjetor, bilancin ¢ konsoliduar dhe raportin ¢ EE"EHSL:..
veprimtaris¢ dhe, s& bashku me propozimet pér shpérndarjen ¢ fitimeve, i paraqesti kEto
dokumente pérpara asamblesé sé pérgjithshme pér miratim;

krijojé nj& sistem paralajmérimi né kohén e duhur pér rrethanat, g€ kércénojné mbar
veprimtarisé€ dhe ekzistencén e shoqérisg;

kryejé regjistrimet dhe dérgojné t& dhénat e detyrueshme t& shoqérisé,
ligjin pér Qendrén Kombétare t& Regjistrimit;

raportojé pérpara asamblesé s¢ pérgjithshme te ortakeve né lidhje me zbati
tregtare dhe me realizimin e veprimeve t& posagme me réndési té vegant€ p¢
shoqérisé tregtare;

s

évajtjen €
sic parashikohet né

min e politikave
r veprimtariné ¢

astet kur sipas
on rreziku gé
¢ né vazhdim
blejé nga njé
rezulton né

bilancit vjetor apo raporteve té ndérmjetme financiare, rezulton os¢ ekzilsl
aktivet ¢ shoqérisé nuk i mbulojné detyrimet ¢ kérkueshme brenda 3 muajv
dhe kur shoqéria, brenda 2 viteve té para pas regjistrimit té saj, propozon 1€ €
ortak pasuri, g& kané vleré mé t& larté se 5 pér qind té aseteve t& shoqéris€, q¢
pasqyrat e fundit financiare t& certifikuara.

shém e té

jashtézakonshém,

6.9.3 Administratori pérfagéson Shoqéring pérpara té gjitha personave fizike ¢ juridike, publike

dhe/ose private vendas apo (¢ huaj, autoriteteve shtetérore Shqiptare apo (€ huaja, pérfshi

kétu autoritetet gjyqésore té gjitha shkalleve.

6.9.4 Administratori ka t& gjitha kompetencat pér té vepruar né marrédhénie me tretét né

emér t& shoqérisé, n& (¢ gjitha rrethanat me pérjashtim t& kompetencave gé ligjt 1a jep
shprehimisht ortakeve te shoqerise.

6.9.5 Administratori angazhon shoqérin¢ n& marrédhéniet me té tretét népérmjet akteve qé jané

né pérputhje me objektin ¢ saj.

6.9.6 Shoqéria nuk merr pérsipér pasojat ndaj t¢ tretéve kur ajo provon se té tretét e dinin q€

akti iadministratorit ¢ kalonte objcktin ¢ shoqérisé ose kur té tretét nuk mund ta injoronin
kété akt né rrethanat e dhéna, duke patur parasysh faktin sc vetém shpallja e statutit nuk
¢shté prové e mjaftueshme.

Neni 7
KOMPETENCAT E ORTAKEVE TE SHOQERISE




7.1

7:2
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8.1

8.2

8.3

8.4

Vendosin pér ndryshimet né& Statut dhe miratojne rregulloren ¢ shoqérisé.

. . e . o i ’ ' . {4
Vendosin pér politikén afariste 1& shoqérisé dhe pércaktojne fushat konkrete t&
veprimtarisé s€ shoqérisé.

Shqyrtonjne bilancin vjetor,fondet e ndryshme si dhe fitimin e realizuar.
Vendosin pér krijimin e degéve e agjensive té shoqérisé brénda dhe jashté vendit.
Vendosin pér marrjen e kredive si dhe pér mbarimin e shogérisé.

Vendosin pér shéndrrimin e shogérisé nga sh.p.k. n& shoggéri té llojeve t€ tjéra.

Miratojne ose realizojne mardhéniet e shoqérisé me persona té tjeré fiziké dhe juridiké.

Vendosin pér pagat e punonjésve t& punésuar né kété shogéri.

Poates i aktivitetin
Emérojne nj¢ ose disa eksperté kontabél pér t€ ushtruar lknnr.rnl] mbi aktivitet
ekonomiko - financiar t& shoqéris¢ dhe administrtaorin ¢ shogerise.

Neni 8
VITI FINANCIAR, LLOGARITE VJETORE, NDARJA E FITIMEVE

Cdo vit financiar fillon mé 1 janar dhe pérfundon mé 31 dhjetor.

ciar dhe raporiet €

SRR inv .. raportet mbi operacionet e vitit finan ix
Lloganté vjetore, imnventari, rap P ksperti kontabél 1

vecanta t& hartuara nga Administratori dhe cventualisht nga ¢
autorizuar, miratohen nga Asambleja.

Miratimi i bilancit vjetor béhet brenda 31 marsit t& vitit pasardhés.

Pas miratimit t& llogarive vjetore dhe evidentimit t& ckzistencés st ﬂ‘tin3evc,‘ ﬁﬂi}!ﬁ?ﬁ]ﬂ
percakton pjesén q& u takon ortakve né formén e dividenteve mbi ﬁllmtﬂ- Fitimi, o= e
t¢ ndahet ndérmjet ortakéve né pérpjestim me pjesét e kapitalit, Pf-‘rbﬂh?l figs fitimi 1 ".’_m
financiar t& cilit i jan& zbritur shumat ¢ léna ménjané pér fondin rezerve L domosdoshém
(5% e fitimit t& ¢do viti deri sa ky fond t& arrijé vlerén ¢ lf] 0 sé& kﬂ]’{llﬂlll themeltar) dhe
nga ana tjetér t& jend zbritur ose shtuar respektivisht humbjet apo fitimet e mbartura nga
viti 1 méparshém.

Neni 9 —
KOHEZGJATJA E SHOQLERISE




9.1

10.1

10.2

10.3

10.4

11.1

11.2

i la

11.4

11.5

Kjo shoqtri krijohet pér njé afat t& pakufizuar.

Neni 10
MBARIMI 1 SHOQERISE, LIKUJDIMI

Veprimtaria e shoqérisé mbaron ose mund t& shpérbehet né cdo kohé sipas véndimeve qe
do t¢ marrin ortaket ¢ Shoqerise, vetém né rast se veprimtaria e tyre nuk rezulton
fitimprurése, pér shkak té forcave madhore si dhe pér shkage t€ tjera ligjore

Shoqéria mund t& mbarojé me ané te thithjes sé saj apo bashkimit.

Shogéria hyn né progesin e likujdimit qé né momentin e prishjes s¢ saj. Per kryerjen ¢
kEtij progesi Asambleja eméron njé ose disa likujdues, t& cilét 1 paraqesin asd) _THP'?'””}
mbi gjéndjen e aktivit dhe pasivit t& saj, mbi ndjekjen e operacioneve t€ likuidimit dhe
mbi afatin e nevojshém té pérfundimit t& tyre.

Né fund t& progesit t& likujdimit Asambleja vendos mbi bilancin pérfundimtar financiar,
mbi aktin e rregullshmérisé s& punés sé likujduesit dhe mbi mbylljen € progesit ¢
likujdimit. Mbas pagimit t& kreditoréve dhe shlyerjes s€ pjeséve té kapitalit :lhEII‘lEllﬂr .tek
kontribuesit pérkates, likujduesi ndan kapitalet e mbetura ndérmjet ortakéve
proporcionalisht me pjesét e tyre né kapitalin themeltar.

Neni 11 )
MARRDHENIET E PUNESIMIT

azén e kontratés sé

Cdo person i punésuar né shoqéri konsiderohet si i punésuar mbi b s
sh

punés t& lidhur ndérmjet tij dhe Shoqérisé me Pergjesi te Kufizuar “INERT1 AK "
né pérputhje me legjislacionin ¢ punés né Shqipéri.

Cdo person i punésuar né& shoqéri &shté personalisht pérgjegjés pér kryerjen e detyrés.

o - " ] * 4a . » ¥ . « 2z
Shogéria merr pérsipér t'i sigurojé ¢do (& punésuari respektimin ¢ ligjieve e rregullave t€
punésimit e t€ sigurimeve shoqéroré.

Punonjésit e eméruar nuk marrin pjesé né ndarjen ¢ fitimit nése n¢ kontratén e puncs nuk
parashikohet ndryshe.

Té gjithé & punésuarit né shoqéri jané t& detyruar té ruajné sekretin e punés né shogér.
Kjo detyré vazhdon edhe pas largimit t& tyre nga kjo shoqeri

Neni 12
DISPOZITA TE FUNDIT



12.4

] - HE - " . ' ' - H
lﬂ_‘-:l..lrll:l c shoqéris¢ mund & sigurohet n& cdo Insitut te Sigurimeve t¢ Republikés sE
Shqipérisé.

Shoqéria do t€ keté vulén ¢ saj.
T¢ gjitha mosmarrveshjet q& mund t& lindin gjaté ¢kzistencls sé shoqérisé osc gjatl
periudhés s¢ likuidimit,do 1& zgjidhen me mir¢kuptim dhe kur mir¢kuptimi nuk arrihet

organi kompetent do t& jeté Gjykata e Rrethit Gjygesor Tirane.

Ky Statut éshté hartuar mé, 11 Janar 2023, né pese kopje origjinale duke patur fuqi té
barabarte ligjore.

Ortaku Vetem i Shogerise
“INERTI AK ” SH.P.K.

Dashamir Murataj
@ @gJM Mex ﬁMM /a/-
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